[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

72-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение  "Об Общественной молодежной палате при Совете городского округа "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"  решил:
1. Внести в Положение "Об Общественной молодежной палате при Совете городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 28.10.2010 № 162-р (в редакции решения от 26.09.2013 № 591-р), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

"2. Расходы, связанные с осуществлением деятельности членов Молодежной палаты города, возмещаются в пределах средств, предусмотренных в городском бюджете на соответствующий год на содержание Совета городского округа "Город Нарьян-Мар". К указанным расходам относятся расходы, связанные с проездом членов Молодежной палаты к местам проведения мероприятий связанных с осуществлением полномочий Молодежной палаты (в том числе конференций, семинаров, совещаний, съездов, слетов, заседаний, конгрессов, форумов) и обратно, а также проживание. Указанные расходы возмещаются при наличии документов, подтверждающих соответствующие расходы.

Возмещение расходов, осуществляются на основании предварительного ходатайства председателя Молодежной палаты, согласованного с председателем Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" (его заместителем).".

1.2. Пункт 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

"4. Положение о порядке и размерах возмещения расходов, понесенных членами Молодежной палаты при Совете городского округа "Город Нарьян-Мар" утверждается распоряжением председателя Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" (его заместителем).".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и  применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2014 года.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

________________Т.В. Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

_________________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

24 июня 2014 года
№ 700-р